
堺市立百舌鳥小学校通信                                    令和８年３月２日（月） 

 

 
 

 

 

 

 

 

次への抱負 
校長 川口 和義  

厳しい寒さが緩み、春の訪れを感じさせる季

節となりました。さて、先週２７日(金)の６年

生卒業コンサートでは、たくさんの保護者の方

にご鑑賞いただきとても感謝しております。子

どもたちは、音楽に自分の思いをのせて最高の

表現をしてくれたことで私自身感動しました。

この１年間を振り返ると、学校生活や行事を通

して、子どもたちは互いに協力し、友だちと支

え合う心が育っています。一人ひとりが努力し、

着実に成長を遂げていることを今しっかりと感

じとれます。 

いよいよ６年生は、１７日(火)の第 117 回卒

業証書授与式で、本校での６年間の思い出を胸

に巣立っていきます。また、１～５年生の皆さ

んも、２４日(火)の修了式でそれぞれの学年を

修了し、４月にはひとつ上の学年に進級します。

年度や学年の締めくくりとして、ご家庭でお子

様と一緒にこの１年間の成長を振り返り、お子

様の頑張りを認め、よさを褒めていただきたい

と思います。そして、新しい年度に向けて、

「次の学年の抱負を話す」時間をもっていただ

き、次の学年へお子様が期待と意欲をもてるよ

う、お声かけをよろしくお願いいたします。お

家の方とのふれ合うその温かな時間が、豊かな

心を養うものだと思っております。 

最後になりましたが、今年一年間、本校教育

活動に多大なご支援を賜りました自治連合会長

様をはじめ各種団体・地域の皆様、見守り隊の

皆様、ＰＴＡ本部役員、実行委員、学年委員の

皆様、並びにすべての保護者の皆様に、心から

感謝申しあげますとともに、次年度もご支援・

ご協力賜わりますようお願いいたします。 

≪第１１７回卒業証書授与式≫ 

３月１７日（火） 

午前９時開場 

午前９時３０分開式 

 

 

 １日(日) PTA役員会・実行委員会 

 ２日(月) ６年生を送る会 

      廊下歩行指導週間（～6日） 

      図書返却期間(～6日) 

 ４日(水) ぐん(６年) 

６日(金) ６年卒業祭 

１１日(水) ぐん(４年) 

１３日(金) 陵南中学校卒業式 

１６日(月) 学校安全の日 

      卒業式前日準備 

        1～4・6年 下校 13:20 

             5年 下校 14:35 

１７日(火) 第 117回卒業証書授与式 

       (1～5年は休み) 

１８日(水) ぐん(２年)，全校下校 13:20 

ストーリーテリング１年 

１９日(木) 食育の日，全校下校 13:20 

ストーリーテリング２年 

２０日(金) 春分の日 

２３日(月) 給食終了 大掃除 下校 13:20 

２４日(火) 令和７年度修了式・離任式 

下校 11:30 

２５日(水) 春季休業開始 

≪令和８年度４月初めの主な予定≫ 

４月 ３日(金) 陵南中学校入学式 

４月 ６日(月) 入学式前日準備(新 6 年生登校) 

４月 ７日(火) 入学式(新 6年生一部登校) 

４月 ８日(水) 新学期始業式 

お願い 

保護者のみなさまには、学校行事や子どもの送迎

時のお車につきまして、子どもの安全上ご遠慮いた

だいております。学校に自転車でお越しの際は、決

められた場所への駐輪にご協力いただき、近隣の施

設やスーパー、コンビニ等への駐車・駐輪はご遠慮

いただきますよう重ねてお願いいたします。 

校報 

もずっ子 
        ３月号 ３月の行事予定 


